
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О назначении Абызовой Юлии Юрьевны 

на должность председателя контрольно-

счетной палаты города Нижнего 

Новгорода 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 1 части 7 статьи 6 Федерального закона от 7 

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных 

образований», Положением о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, 

принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015          

№ 107,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Назначить Абызову Юлию Юрьевну на должность председателя контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода сроком на пять лет с 25 февраля 2022 

года. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 

 

  

 ___________  № ____ 

Проект 
от 04.02.2022  

consultantplus://offline/ref=E6E9B9F26F0BBD85D6F35A2ECCC6804EA0BE9163DCB28BAA71C3A05171v2J6P
consultantplus://offline/ref=E6E9B9F26F0BBD85D6F35A2ECCC6804EA0BC9F66D1BB8BAA71C3A05171264DEF298B9BA692DDF2ADvDJDP


2 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О назначении Абызовой Юлии Юрьевны на должность председателя 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода» 

 

В соответствии с разделом 5 Положения о контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 107, председатель контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода назначается на должность городской Думой города Нижнего 

Новгорода. Назначение на должность председателя осуществляется городской Думой 

города Нижнего Новгорода по результатам открытого голосования, проводимого в 

порядке, установленном Регламентом городской Думы города Нижнего Новгорода. 

Назначенным на должность председателя контрольно-счетной палаты считается 

кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной Уставом города 

Нижнего Новгорода численности депутатов городской Думы города Нижнего 

Новгорода. 

Для назначения на должность председателя контрольно-счетной палаты города 

Нижнего Новгорода председателем городской Думы города Нижнего Новгорода 

предлагается кандидатура Абызовой Юлии Юрьевны. 

Абызова Юлия Юрьевна соответствует требованиям к кандидатурам на 

должность председателя контрольно-счетной палаты, установленным разделом 6 

Положения о контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 107. 

 

 

 

Начальник управления правовой  

и аналитической деятельности 

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                  И.Л. Маслова 

 

 

 

 

 



3 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О назначении Абызовой Юлии Юрьевны на должность председателя  

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода» 

 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении 

Абызовой Юлии Юрьевны на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода» не повлечет затрат из бюджета города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,  

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,  

ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

«О назначении Абызовой Юлии Юрьевны на должность председателя контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода» 

 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О назначении 

Абызовой Юлии Юрьевны на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода» не потребует признания утратившими силу, изменения или принятия муниципальных 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 

  



4 

 

Абызова Юлия Юрьевна 

 

Дата рождения: 27.01.1968 

Место рождения: г. Дзержинск Нижегородской области  

Образование: Высшее 

 

Образование: 

1985-1991 Московский химико-технологический институт им. Д.И. Менделеева, 

специальность инженер химик-технолог «Основные процессы химических производств и 

химическая кибернетика» 

 

1998-2000 Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. 

Алексеева, специальность экономист-менеджер «Экономика и управление на предприятии 

(по отраслям)» 

 

Трудовая деятельность: 

1991-1992 – инженер производственного отдела промышленной автоматизации и 

диспетчеризации ГосНИИкарбамидпроект (НИИК) г. Дзержинск 

1992-1998 – государственный налоговый инспектор отдела учета и отчетности 

государственной налоговой инспекции по городу Дзержинску 

1998-1999 – зам. главного бухгалтера (по контролю за исполнением платежей в бюджет 

и проведению взаимозачетов) главной бухгалтерии управления АО «СИНТЕЗ» 

1999-2003 – зам. начальника управления финансов администрации г. Дзержинска 

2005-2011 – заместитель мэра по финансовым вопросам, начальник департамента 

финансов администрации г. Дзержинска 

2011-2012 – исполнительный директор ООО «Домовой» (ООО «Группа компаний 

«Управдом»)  

2013- 2021– директор ГБУ «Многофункциональный Центр оказания государственных 

и муниципальных услуг г. Дзержинска» 

2021 – по настоящее время – председатель Контрольно – счетной палаты города 

Нижнего Новгорода 

 

 

Присвоен классный чин «Действительный муниципальный советник 2 класса»  

 

Награды 

 

2007 - Благодарственное письмо Губернатора Нижегородской области В.П. Шанцева 

 

2018 - Памятный знак администрации г. Дзержинска «На Благо и пользу» 

 

2018 - Нагрудный знак «10 лет Росреестру» 

 

2018 - Почетная грамота Губернатора Нижегородской области Никитина Г.С.  

 


